

ÅRSREDOVISNING 2022

Styrelsen och generalsekreteraren för Föreningen Skogen, 802003-0576, avger härmed årsredovisning för föreningens och koncernens verksamhet under 2022. I förvaltningsberättelsen beskrivs även verksamheten i det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB, 556544-0962, med säte i Stockholms kommun, samt Stiftelsen Greve Carl Bernadotte af Wisborgs donationsfond, 802404-5307, som föreningen är förvaltare av.

Förvaltningsberättelse

Föreningens vision och strategi

Föreningen Skogen är en ideell, allmännyttigförening vars syften gagnar samhället och alla skogens brukare. Vår vision är ett hållbart skogsbruk som tar vara på skogens alla möjligheter.

Vi verkar för att skogen ska ge samhället mer klimatnytta, mer hållbara produkter och mer sysselsättning. Den kan ge oss alla än mer upplevelser, mer skönhet och avkoppling. Skogen kan dessutom ge skogsbrukaren mer inkomster än i dag, mer kapital, mer av jakt, biologisk mångfald, glädje i ägande och brukande och mer stolthet. De möjligheterna vill vi ta vara på, i hela landet.

Vi vill också verka för en skogssektor som är effektiv, åtråvärd och jämställd som arbetsplats samt fullt ut nyttjar skogens potential att bidra till de globala målen för en hållbar utveckling.

Vår strategi är att bygga på brukarnas vilja och förmåga att ta ansvar och på deras intresse och lust att nyttja skogen, utifrån egna överväganden och i dialog med omvärlden. Brukarna har olika intressen och mål. Genom att stimulera flera inriktningar skapas mer värden i skogen, med olika tonvikt för olika skogar.

Vi tror att brukarnas mål styrs av en stark känsla för skogens många värden, med ekonomi och vetenskap som plattform.

Verksamheten i stort

Föreningen har genomfört en digital transformation som med den nya webben kommer att ge medlemmar och prenumeranter ytterligare värde. I denna satsning har föreningen även övertagit ansvaret för Skogssverige.se, som kommer integreras på Föreningen Skogens nya hemsida. Höstexkursionen genomfördes än en gång, fysiskt i skogen tillsammans med två markvårdare i Västsverige, Kobbergs slott och Ulkeröds Gård. Exkursionen genomfördes i något mindre skala än tidigare år men med livliga diskussioner om allt från viltanpassat skogsbruk till alternativa skogsbruksmetoder.

Tidningen SKOGEN har en ny fast sektion, skogsteknik, som är mycket uppskattad. Tidningen fortsätter att vara Föreningens stora flaggskepp och annonsförsäljning är mycket framgångsrik. Under slutet av året tecknades ett avtal med Mittia Skogstransport och Mittia Gård och Skog om att Föreningen blir deras nya mediepartner.

Skogen i Skolan (SiS) har som tidigare regionala aktiviteter ut mot lärare och elever. Skogslektioner har utvecklats med ytterligare lektioner mot årsklass 7-9. SiS har också påbörjat ett arbete med att uppdatera och förnya verksamhetens styrdokument, ett arbete som beräknas vara klart hösten 2023.

Föreningens opinionsarbete består av ett brett kunskapsarbete om förutsättningarna för ett hållbart skogsbruk, riktat till allmänhet och politiker. Därtill stimuleras en sektorsintern debatt. I kommunikationen är vår vision och strategi vägledande för föreningens egna ställningstaganden.

Under året har skogsdebatten även i föreningens kanaler varit riklig och har där kännetecknats av stor bredd. Opinionsmaterial presenteras under vinjetten SKOGENdebatt.

Styrelse

Från årsmötet 2022 har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande

Mats Sandgren, Nybro, intill årsmötet 2024

Vice ordförande

Anna Björk, Örträsk, intill årsmötet 2023

Övriga ordinarie ledamöter

Intill årsmötet 2023

Mats Blomberg, Kalmar

Per Jonasson, Stockholm

Mats Sigvant, Karlstad

Intill årsmötet 2024

Jenny Spets Wojarski, Stockholm

Jonas Rönnberg, Kävlinge

Kerstin Dafnäs, Hammerdal

Erik Backman, Motala

Generalsekreterare

Johan Larsson från och med 2021-11-08.

Föreningens generalsekreterare deltar som adjungerad i styrelsen.

Revisorer

Intill årsmötet 2023

Bengt Larsson, revisor, med suppleant Tommy Holm.

Elin Beckman förtroendevald revisor med Sten Jonsson som suppleant.

Valberedning

Intill årsmötet 2023

Sten Frohm sammankallande, Birgitta Naumburg, Linda Eriksson, Erik Viklund och Börje Bendelin.

Styrelsen/styrelsearbete

Styrelsen har haft fem protokollförda möten under året, samt en styrelseexcursion tillsammans med Greve Claes Bernadotte af Visborg. Vid årsmötet i april tillträdde en ny styrelseordförande samt två nya ledamöter. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsam. Mötena har varit till största del fysiska med möjlighet att delta digitalt vid förhinder.

Styrelsearbetet utvärderas årligen genom en enkät till ledamöterna vars resultat diskuteras på årets första möte. Styrelsen gör även en årlig översyn av arbetsordningen.

Årsmöte

Årsmötet hölls 2022-04-26 på Oscarsteatern i Stockholm. 28 medlemmar deltog på årsmötet. Efter årsmötet anslöt ytterligare medlemmar då föreningen bjöd in till skogsmingel. Årsmötet beslutade att medlemsavgiften bibehålles på 350 kr.

Personal/organisation

Under året har Föreningen anställt en ny medarbetare som i huvudsak arbetar med Skogen i Skolan. Under pandemin har de anställda i huvudsak arbetat hemifrån, ett arbetssätt som fungerat väl. Efter pandemin har ingen förändring genomförts utan personalen har fortsatt möjligheten att arbeta hemifrån i stor utsträckning.

Utvecklingssatsningar

Föreningen har under året fortsatt sitt arbete med de påbörjade utvecklingssatsningarna. Fokus har legat på utveckling av en ny webbplats samt annan digital utveckling. Ett samarbete har inletts med Studieförbundet Vuxenskolan, som ett led i att stärka föreningens regionala och lokala förankring. Tillsammans med förbundet har en studiecirkel skapats med utgångspunkt i boken Träd, skriven av Gunnar Wetterberg. Sveriges Jordägareförbund är ytterligare en samarbetspartner som tillkommit under året.

Medlemsverksamhet

Vid årets slut hade föreningen 6 124 (6 501) medlemmar.

Under verksamhetsåret fortsatte utvecklingen för att stärka värdet av medlemskapet och skapa framtida nytta. Ett viktigt projekt som startade under året var att skapa ökad lokal närvaro genom regionala ambassadörer.

Föreningens medlemmar har genom sitt medlemskap möjlighet till rådgivning genom företaget Areal. Medlemmarna får även ekonomiska fördelar genom rabatter på föreningens aktiviteter samt på produkter från företag som föreningen samarbetar med.

Under året har medlemsbrev med bland annat information om aktiviteter gått ut via e-post. Ytterligare kontaktväg för att nå medlemmarna i rena medlemsfrågor är tidningen Skogen, dels genom föreningssidorna dels genom egenannonser.

Tidningen SKOGEN

Tidningen står för en viktig del av koncernens intäkter. Under 2022 gavs elva nummer ut och genomsnittet var drygt 47 sidor redaktionellt material (dvs exklusive annonser) per utgåva.

Målet med tidningen har varit att skapa ett relevant och givande innehåll för alla prenumeranter och läsare, att varje nummer ska ge ett konkret tips, en ny insikt, nya kunskaper eller inspiration. Förutom fasta avdelningar om bl.a. skötsel, virkesaffärer och företagarfrågor har varje nummer ett specifikt tema. Temadelen erbjuder fördjupat innehåll i ett eller ett par närbesläktade ämnen. Exempel på teman under året har varit Virkesproduktion och försäljningstips, naturvård och kultur och historia. Ett av det mest uppskattade temat under året var Under ytan som handlade om bla. markinventering och jordanalys.

Upplagan (TS) var 11 800 för redovisningsperioden juli 2021 till och med juni 2022. SKOGEN kan även läsas digitalt av prenumeranter och lösnummerköpare.

Annonsförsäljningen gick under 2022 emot negativa trender i tidningsbranschen och vikande konjunktur, och är mycket framgångsrik.

Skogen i Skolan

Uppdrag - Skogen i Skolans kansli

Skogen i Skolan är ett samarbete mellan skogssektorn och skolan med syfte att öka kunskaperna om skogen och dess hållbara nyttjande samt visa på mångfalden av yrkesval i sektorn. Det nationella kansliet sköts av Föreningen Skogen.

Kansliet ger ett rikstäckande stöd till tio regioner som i sin tur har kontakt med skolpersonal, lärare, lärarstudenter och elever. Kansliet har även uppdraget att ta fram skogliga läromedel och övrigt material till lärare och deras elever, från förskola till årskurs nio.

Att stimulera skolor att förlägga sin undervisning utomhus är en viktig del i verksamheten, bland annat genom att ge skolor stöd för att utveckla skolskogar och uteklassrum.

Verksamheten 2022

Kansliet har tagit fram en ny grafisk profil för Skogen i Skolan samt påbörjat ett arbete med att utveckla en ny hemsida för verksamheten. Den nya webben kommer på ett smidigt sätt att sammanlänka skogeniskolan.se med skogslektioner.se.

Samordning

Varje månad bjuder kansliet bjudit in regionsamordnare till digitala erfarenhetsutbyten med olika teman. Ordförandegruppsmöten, för att samordna de olika styrgrupperna, har genomförts vid två tillfällen under året. I oktober arrangerades riksmöte för hela Skogen i Skolans verksamhet med fokus på gemensamma måldokument och riktlinjer.

Läromedel

Under året har 12 nya digitala lektioner för årskurs 7-9 tagits fram för att komplettera de sedan tidigare 24 lektionerna för åk 4-6. De nya lektionerna marknadsfördes till lärare bland annat genom sociala medier och olika lärartidningar.

Sedan augusti 2022 gäller en ny läroplan för grundskolan (Lgr 22). Kansliet har anpassat samtliga mer analoga lektionsupplägg efter den nya läroplanen. I vårt skolsortiment finns även en populär skolskogsryggsäck som är fylld med lektionsupplägg/övningar, och lärarhandledning. Även Ryggsäckens innehåll har anpassats till den nya läroplanen.

Kansliet har under de senaste åren producerat olika filmer kopplat till skog och utomhuspedagogik, den senaste handlade om utematlagning i skolskogen.

Ett månadsbrev med pedagogiska tips har kontinuerligt skickats ut till 18 000 mottagare.

SkogsSverige på Internet

Rättigheterna till webbplatsen Skogssverige.se överläts i september 2021 till Föreningen Skogen som därefter har förvaltat webben passivt. Under 2022 fick Föreningen Skogen godkännande av nationella styrgruppen för Skogen i Skolan att överta rättigheterna i sin helhet för att använda i föreningens utvecklingsåtgärder.

Opinionsbildning

Det digitala opinionsmaterialet publiceras på webbplatsen skogen.se samt sprids vidare genom nyhetsbrevet eSKOGEN samt föreningens sociala medier, främst genom LinkedIn men även på Facebook. Inläggen driver också debatt i externa medier. Debatt drivs därutöver i tidningen SKOGEN, bland annat på ledarplats. Utvalda delar av den digitalt publicerade debatten återges även i tidningen SKOGEN.

Det är framför allt externa debattörer som medverkar. Men föreningen syns i allt större utsträckning med egna debattartiklar med generalsekreteraren som avsändare. Föreningen driver också opinion i korta filmer där det förklaras varför man tar ställning i utvalda frågor.

I opinionsbildningen ingår vidare att synliggöra insatserna från mottagarna av föreningens utmärkelser.

Exkursioner och evenemang

Föreningens opinionsbildning som vänder sig direkt till politiker sker främst på Skogens dag i riksdagen och på Höstexkursionen. Under året kunde Skogens dag i riksdagen återgå till att arrangeras med åhörare på plats istället för att, som under pandemin, arrangeras digitalt. Temat 2022 var artskydd och skogspolitik med tyngdpunkt på hur EU:s beslut påverkar det svenska skogsbruket. Då Höstexkursionen inföll strax efter riksdagsvalet var politikernas tillgänglighet begränsad, men till kommande år planeras den sedvanliga och uppskattade skogspolitiska debatten.

Föreningen genomförde även en medlemsexkursion tillsammans med Skogssällskapet. För att utveckla medlemsverksamheten genomförde föreningen även fem digitala kunskapsinspirerade skogsfrukostar som enbart var öppna för medlemmar.

SKOGENbild

Försäljningen av bilder ur föreningens unika skogsbildsarkiv har sjunkit de senaste åren och det nya samarbete med bildbyrån Azote Library har inte gett önskad effekt. En starkt påverkande faktor kan vara den globala marknaden för royaltyfria sk stockbilder som vuxit fram. Stora, internationella aktörer och agenturer säljer stora volymer bilder till mycket låga priser.

Utmärkelser

Under Skogsnäringsveckan delade föreningens beskyddare H.K.H. Kung Carl XVI Gustaf ut föreningens utmärkelser.

Greve Carl Bernadottes Skogspris för 2022 tilldelades Linda Eriksson, skogsdirektör, Skogsindustrierna. Guldkvisten, tilldelades Anna-Lena Axelsson, forskare och projektledare, SLU, Björn Lyngfelt, före detta informationsdirektör SCA, och Owe Martinsson, docent och före detta forskningsledare SLU.

En Silverkvist delades ut under året till Per Olausson, före detta skogskonsulent Skogsstyrelsen, som på det regionala planet har gjort värdefulla insatser för skog, skogsbruk och landsbygdsutveckling.

Medlems- och prenumerationsrekrytering

Föreningens medlemsantal har minskat under året. Det är delvis en fortsatt följd av att medlemmar som även har en prenumeration, i ökande omfattning väljer att avsluta medlemskapet, vilket till del beror på minskad priselasticitet.

Antalet prenumerationer minskade även under året. En bidragande orsak var att den positiva pandemieffekten från tidigare år avtog. Tidskriftsläsandet genomgår också en generell långsiktig nedgång.

Under året har vi arbetat med att hitta alternativa rekryteringsformer och därmed göra oss mindre beroende av Telemarketing.

Föreningens digitala medier

Föreningen och tidningen finns på flera digitala plattformar. Den gemensamma webbplatsen skogen.se innehåller skogsnyheter och opinionsmaterial, information om föreningens verksamheter, medlemserbjudanden samt olika tjänster på medlemssidorna. Dessa tjänster baseras bland annat på tidningen Skogen och praktiska råd i skogsfrågor. Under året har utvecklingsarbete för en ny webbplats initierats och under hösten påbörjades byggandet. Den nya webbplatsen kommer att ha betalväggar för att skapa ett ökat medlemsvärde, försvara befintliga intäkter och skapa nya digitala intäkter.

Skogen.se hade i genomsnitt 57 000 unika besökare per månad. Föreningen har en Facebooksida och LinkedIn-konto där bland annat platsannonser har spridits.

Nyhetsbrev

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN, som är tidningen SKOGENs nyhetsbrev, innehåller skogsnyheter och debattartiklar. Vid årets slut var antalet prenumeranter 15 767.

Ett nyhetsbrev skickas ut med våra digitala platsannonser till intresserade platssökande. Antalet prenumeranter var i slutet av året 2 150.

Föreningen har även ett medlemsbrev som utkommer några gånger per år till föreningens medlemmar. Brevet innehåller information om föreningen och dess aktiviteter.

Checkkredit

Checkkrediten om 1 mnkr är inte nyttjad per 2022-12-31.

Placeringspolicy

Styrelsens kapitalutskott har träffat representanten för Handelsbanken inför varje styrelsemöte. Föreningens placeringspolicy har haft normalnyckeln 40 procent aktier, 40 procent räntebärande och 20 procent övriga placeringar. Förvaltaren har haft ett mandat om +1-15 procentenheter att röra sig inom.

På styrelsens decembermöte 2021 beslutades att samla hela förvaltningen i stiftelsefonden (45-85 procent aktier och 15-55 procent räntebärande), där delar av kapitalet har varit förvaltat.

Föreningen Skogens och koncernens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföreningen Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning.

Moderföreningen, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkningen uppgår till 14 573 tkr.

Resultat före finansiella poster uppgår till 283 tkr. Resultat efter finansiella poster visar en vinst om 2 252 tkr (varav föreningen 2 067 tkr och servicebolaget 185 tkr).

RESULTATRÄKNING FÖR ÅR
Belopp i TSEK

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderföretaget</i>	
	2022	2021	2022	2021
<i>Not</i>				
<i>Intäkter</i>				
Medlemsavgifter	2 042	2 332	2 042	2 332
Publikationsintäkter	10 771	10 735	10 771	10 735
Övriga rörelseintäkter	<u>4 715</u>	<u>5 190</u>	<u>2 865</u>	<u>3 602</u>
Summa rörelseintäkter	17 528	18 257	15 678	16 669
<i>Rörelsens kostnader</i>				
Övriga externa kostnader	-9 665	-11 545	-7 995	-9 453
Personalkostnader	1 -7 531	-8 227	-7 531	-8 227
Avskrivningar	2 <u>-49</u>	<u>-54</u>	<u>-51</u>	<u>-54</u>
Summa rörelsekostnader	-17 245	-19 826	-15 577	-17 734
Rörelseresultat	283	-1 569	101	-1 065
<i>Resultat från finansiella poster</i>				
Resultat från värdepappersinnehav	1 965	1 790	1 965	1 790
Räntenetto	<u>4</u>	<u>0</u>	<u>1</u>	<u>-1</u>
	1 969	1 790	1 966	1 789
Resultat efter finansiella poster	2 252	221	2 067	724
ARETS RESULTAT	2 252	221	2 067	724

BALANSRÄKNING PER

Belopp i TSEK

Koncernen

Moderföretaget

Not 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	2	51	102	51	102
-------------	---	----	-----	----	-----

Finansiella anläggningstillgångar

Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB				100	100
---	--	--	--	-----	-----

Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	<u>20 014</u>	<u>18 204</u>	<u>20 014</u>	<u>18 204</u>
		20 014	18 204	20 114	18 304

Summa anläggningstillgångar		20 065	18 306	20 165	18 406
------------------------------------	--	---------------	---------------	---------------	---------------

Omsättningstillgångar

Fordringar

Kundfordringar		3 594	3 903	411	296
----------------	--	-------	-------	-----	-----

Skattefordran		19	19	0	0
---------------	--	----	----	---	---

Övriga fordringar		255	155	255	155
-------------------	--	-----	-----	-----	-----

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>332</u>	<u>189</u>	<u>230</u>	<u>187</u>
--	--	------------	------------	------------	------------

		4 200	4 266	896	638
--	--	-------	-------	-----	-----

Kassa och bank		836	3 463	556	1 595
-----------------------	--	-----	-------	-----	-------

Summa omsättningstillgångar		5 036	7 729	1 452	2 233
------------------------------------	--	--------------	--------------	--------------	--------------

SUMMA TILLGÅNGAR		25 101	26 035	21 617	20 639
-------------------------	--	---------------	---------------	---------------	---------------

EGET KAPITAL OCH SKULDER

5

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat		12 321	12 100	11 234	10 510
---------------------	--	--------	--------	--------	--------

Årets resultat		<u>2 252</u>	<u>221</u>	<u>2 067</u>	<u>724</u>
----------------	--	--------------	------------	--------------	------------

Summa eget kapital		14 573	12 321	13 301	11 234
---------------------------	--	---------------	---------------	---------------	---------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		919	536	812	312
--------------------	--	-----	-----	-----	-----

Skulder till Föreningen Skogen i Sverige Service AB		0	0	1 324	1 286
---	--	---	---	-------	-------

Övriga skulder		965	1 568	102	614
----------------	--	-----	-------	-----	-----

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	<u>8 644</u>	<u>11 610</u>	<u>6 078</u>	<u>7 193</u>
--	---	--------------	---------------	--------------	--------------

		10 528	13 714	8 316	9 405
--	--	--------	--------	-------	-------

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		25 101	26 035	21 617	20 639
---------------------------------------	--	---------------	---------------	---------------	---------------

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1. Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföreningen med 71 tkr.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföreningen till dotterföretaget har skett med 2 860 tkr.

Redovisning av intäkter

Som intäkt redovisar bolaget det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier och immateriella tillgångar skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

Not 1 Anställda och personalkostnader

Samtliga är anställda i Föreningen Skogen

	2022	varav män	2021	varav män
Medeltalet anställda	10	42%	11	43%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader				
	2022		2021	
Styrelse och generalsekreteraren	929		951	
Övriga anställda	4 429		4 801	
	5 358		5 752	
Sociala kostnader	1 938		2 337	
(varav pensionskostnader)	338		518	

Av föreningens pensionskostnader avser 116 (254) generalsekreteraren.

Bolagets utestående pensionsförpliktelser till generalsekreteraren uppgår till 0 (0).

Avtal för avgångsvederlag föreligger inte.

Not 2 Anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Inventarier och avskrivningar		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	291	645
Utrangering	0	-354
Nyanskaffningar	0	0
	<u>291</u>	<u>291</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-189	-489
Återförda avskrivningar på utrangering	0	354
Årets avskrivningar	-51	-54
	<u>-240</u>	<u>-189</u>
Planenligt restvärde vid årets slut	51	102

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	20 014	18 204
Marknadsvärde per balansdagen	18 535	21 620

Någon nedskrivning har inte skett i detta bokslut då bedömningen är att värdenedgången inte är bestående.

Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Prenumerationsskuld				
samt periodiserade medlemsavgifter	3 605	5 027	3 605	5 027
Övriga poster	<u>5 039</u>	<u>6 583</u>	<u>2 473</u>	<u>2 166</u>
	8 644	11 610	6 078	7 193

Not 5 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Värdepapper, för checkkrediten		
Eventalförpliktelser	Inga	Inga

Föreningen Skogen
Org nr 802003-0576

Påtecknande av årsredovisning för år 2022

Stockholm 2023-

Mats Sandgren
Ordförande

Erik Backman

Anna Björk

Mats Blomberg

Kerstin Dafnäs

Per Jonasson

Jonas Rönnberg

Mats Sigvant

Jenny Spets Wojarski

Johan Larsson
Generalsekreterare

Revisionsberättelse har lämnats 2023-

Bengt Larsson
Auktoriserad revisor

Elin Beckman